
令和元年１０月１日 

港湾空港局物流振興課 

第三セクターの経営情報について 

報告対象団体 ひびきコンテナターミナル株式会社 

会社概要 

会 社 の 

事 業 概 要 

１ コンテナターミナル及びそれに付随する関連施設の管理運営補助業

務 

２ コンテナターミナル及びそれに付随する関連施設の性能維持外業務 

３ 電気工事業 

４ 上記各項目に付帯関連する事業 

資 本 金 額 10,000 千円 

本 市 の 出 資 額 1,000 千円 

本市の出資割合 10 ％ 

従 業 員 数 9 人 

営 業 報 告 の 要 点 

市からの委託事業である、「ひびきコンテナターミナル管理運営業務」

として、ターミナルの管理運営補助及び施設や荷役機械の点検維持管理

等を行った。 

 

 作業収入は、２８６，１１８千円（前期比＋２.５％）となった。 

 作業原価、販売費及び一般管理費は、２５６，９９１千円（前期比＋

１.0％）となった。 

収支状況 

の 要 点 

当 期 純 利 益 21,336 千円 

前年度との比較 

〇営業利益は、２９，１２５千円で、 

 前期比＋４，４７１千円（＋１８．１％）の増となった。 

 

〇経常利益は、３０，８４５千円で、 

 前期比＋４，７３７千円（＋１８．１％）の増となった。 

 

〇当期純利益は、２１，３３６千円で、 

 前期比＋３，３３０千円（＋１８．５％）の増となった。 

その他 

(剰余金・欠損金、設備 

投資、資金調達など) 

ひびきコンテナターミナル㈱と各債権者との間で結ばれた弁済契約に

基づき、令和元年度に平成３０年度の当期純利益（２１，３３６千円）

の内８０％を、各債権者の債権額比率に応じて返済した。（北九州市に対

しては、国際物流特区企業集積特別助成金の返還金として、１，２１５

千円を返済済み） 

繰 越 利 益 剰 余 金 －1,452,659 千円 

株主総会 

令 和 元 年 6 月 2 0 日 

開 催 

監 査 報 告 監査役１名が監査を実施した結果、適法かつ正確であった。 

議 案 

(1)決議事項 

 第 1 号議案 第 16 期（平成 30 年 4 月 1 日から平成 31 年 3 月

31 日まで）計算書類承認の件 

 第 2 号議案 取締役 8 名選任の件 

いずれの議案も異議なく承認可決 

（平成３１年３月３１日現在） 

資 料 ５ 



 

 

 

ひびきコンテナターミナル株式会社 

 

平成 30 年度 経営状況報告 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令 和 元 年 1 0 月 1 日 

港 湾 空 港 局 



-1-



-2-



-3-



-4-



-5-



-6-



-7-



-8-



-9-



-10-



-11-



-12-



-13-



-14-



-15-



-16-


